
UCHWAŁA NR Xl/135/2019 
RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 9 września 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada 

Gminy Kołbaskowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działanie organu wykonawczego - jednostki samorządu 

terytorialnego, która w okresie od 01.01.2018 r. zawarła umowy na obsługę prowadzenia 

audytu wewnętrznego bez ogłoszeń na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w sprawie 

zarzutów postawionych w skardze i po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rada Gminy Kołbaskowo uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kołbaskowo do poinformowania 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przew
�
o· c

i
R dy Gminy 

fr �1(· 
Do ta Trzebi ka 



Załącznik do uchwały Nr Xl/135/2019 
Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 09.09.2019 r. 

W dniu 23 lipca 2019 r. do biura Rady Gminy Kołbaskowo wpłynęła, skarga złożona 

przez                                    , za pomocą poczty elektronicznej, na działania organu wykonawczego 

Gminy Kołbaskowo dotycząca zawarcia umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego bez 

ogłoszeń na stronach BIP. 

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 

działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. Również z przepisów art. 

18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i 

gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 

powołuje komisje skarg, wniosków i petycji. W tym stanie rzeczy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Kołbaskowo podjęła czynności mające na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. 

W dniu 27 sierpnia 2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na 

której radni mieli możliwość rozpatrzenia przedmiotowej skargi na podstawie wyjaśnień zwartych w 

piśmie Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 23 sierpnia br. oraz na podstawie bezpośrednich informacji 

udzielanych przez Wójta Gminy Kołbaskowo Panią Małgorzatę Schwarz. 

W toku działań sprawdzających Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła następujący stan 

faktyczny. 

Skarżąca zgłasza, iż organ wykonawczy Gminy Kołbaskowo w okresie od 01.01.2018 r. 

zawierał umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych 

30 OOO euro) bez ogłoszeń na stronach BIP co, według Skarżącej, zmniejszyło możliwy krąg 

wykonawców. Według Skarżącej są to działania na szkodę jednostki samorządu terytorialnego w 

zakresie niegospodarności w wydatkowaniu środków publicznych. 

Z odpowiedzi Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 23 sierpnia2019 r. wynika, że proces 

udzielenia zamówień publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego regulowany jest na dwóch 

poziomach: norm powszechnie obowiązujących oraz regulaminów wewnętrznych. Normy powszechnie 

obowiązujące to przede wszystkim ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

oraz ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wraz z aktami wykonawczymi. 

Regulamin wewnętrzny to treść określona przez kierownika zamawiającego. Jest to dokument 

nieobowiązkowy, ponieważ żadne z aktualnych przepisów prawa nie wymagają, aby jednostki 

posiadały taki regulamin udzielania zamówień publicznych do 30.000 euro. 

W związku z powyższym wybór sposobu przeprowadzenia postępowania w celu udzielenia 

zamówienia o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 euro, 

stanowi autonomiczną decyzję zamawiającego- jednostki, która nie jest zobligowana do publikowania 

takiego ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej. Zgodnie z art. 4 pkt. 8 Prawo zamówień 






